
DECRETO DEL PRESIDENTE  

N. 14 del 19.02.2024

OGGETTO:  Pubblica selezione per l’individuazione di un referente tecnico-organizzativo
per il Piano Giovani di Zona della Comunità territoriale della val di Fiemme per il triennio
2024-2026. Approvazione dell’operato della Commissione esaminatrice e della graduatoria
finale di merito.

L'anno duemilaventiquattro il giorno diciannove del mese di febbraio alle ore  9.00 nella sede

della  Comunità  di  Cavalese,  il  sig.  Fabio  Vanzetta,  nella  sua  qualità  di  Presidente  della

Comunità Territoriale della val di Fiemme, eletto con delibera del Consiglio dei Sindaci nr. 32

dd.  07.11.2023,  con  l’assistenza  del  Segretario  Reggente  della  Comunità  dott.ssa  Luisa

Degiampietro, emana il seguente decreto. 

IL PRESIDENTE

Premesso che:
• con decreto n.  109 di  data 07.12.2023 il  Presidente della Comunità ha approvato lo schema di

Avviso pubblico per la selezione di un referente tecnico-organizzativo per il Piano Giovani di Zona
della Comunità territoriale della  val  di  Fiemme per il  triennio  2024-2026 incaricando tra  l’altro  il
Responsabile del Servizio Socio-Assistenziale alla predisposizione dei successivi provvedimenti;

• che nei termini previsti dal bando prot. Interno n.  109146347  dd. 06/12/2023, ossia entro le ore
12:00 del giorno 08 gennaio 2024, è pervenuta 1 domanda;

• che  il  Responsabile  del  Servizio  Socio-Assistenziale,  con  propria  determinazione  n.  19  dd.
10/01/2024, ha ammesso alla procedura oggettivata la candidata;

• con decreto n.5 di data 22.01.2024 è stata nominata la Commissione Giudicatrice per l’espletamento
della selezione;

• che in data 12.02.2024 si sono espletate le prove selettive.

Accertata la regolarità delle operazioni svolte dalla Commissione Giudicatrice, nonché dei relativi n. 2 verbali
di seguito indicati e regolarmente depositati agli atti:

• n. 1 di data 12.02.2024 – insediamento della commissione, fissazione dei criteri per lo svolgimento
delle prove e svolgimento della prova scritta-pratica;

• n.  2  di  data  12.02.2024  –  svolgimento  della  prova  orale  e  riepilogo  della  graduatoria  finale
dell’idonea.

Preso atto che saranno poi adottate le disposizioni relative ad instaurare un rapporto di collaborazione nel
breve periodo secondo la normativa vigente.

Pag. 1 di 3

https://www.pitre.tn.it/COMPRENSORI/Document/Document.aspx#anchorTop


Ritenuto di dover dichiarare il presente decreto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui
all’articolo 183, comma 4, della L.R. 03.05.2018 n. 2, al fine di poter procedere con urgenza con gli ulteriori
adempimenti necessari e finalizzati ad instaurare un rapporto di collaborazione nel breve periodo.

Richiamate le seguenti fonti legislative:
• L.P. 16.06.2006 n. 3 e ss. mm. “Norme in materia di governo dell’autonomia del Trentino”,
• L.R. 03.05.2018 n. 2 “Codice degli Enti locali della regione Autonoma Trentino Alto Adige;
• LP. 09.12.2015 n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979. e altre disposizioni di

adeguamento all’ordinamento provinciale e degli Enti Locali al D.Lgs. 118/2011”;
• D.Lgs. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di

bilancio  delle  Regioni,  degli  Enti  locali  e  dei  loro  organismi,  a  norma degli  artt.  1  e  2  della  L.
05.05.2009 n. 42”, ed in particolare l’Allegato 4/2;

• D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali).

Visti inoltre:
• deliberazione del Consiglio dei Sindaci n. 40 di data 18.12.2023 di "Approvazione del Documento

Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026;
• deliberazione del Consiglio dei Sindaci n. 41 di data 18.12.2023 di “Approvazione del Bilancio di

previsione finanziario 2024-2026”;
• decreto del Presidente n. 118 di data 29.12.2023 di "Approvazione del piano esecutivo di gestione

2024-2026 - art. 169 D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.";
• deliberazione  del  Consiglio  della  Comunità  n.  17  di  data  30/08/2018,  da  ultimo modificata  con

decreto del Commissario n. 77 di data 17.08.2021, con la quale è stato approvato il Regolamento di
Contabilità.

Acquisti preventivamente, sulla proposta di decreto, i pareri favorevoli previsti dalle disposizioni dell'art. 185
della L.R. 2/2018.

Dato  atto  che  è  stata  acquisita  agli  atti  la  dichiarazione  di  non sussistenza  di  situazioni  di  conflitto  di
interesse in capo ai responsabili dell’istruttoria di questo provvedimento ai sensi dell’articolo 7 del Codice di
comportamento dei dipendenti della Comunità.

D E C R E T A

1. di  approvare  l'operato  della  Commissione  esaminatrice  della  selezione  di  un  referente  tecnico-
organizzativo per il  Piano Giovani di  Zona della Comunità territoriale della val  di  Fiemme per il
triennio 2024-2026, ed i relativi n. 2 verbali datati entrambe 12.02.2024, regolarmente depositati agli
atti dell’Ente;

2. di approvare inoltre, per i motivi esposti in premessa, a  seguito del risultato delle prove d’esame
sostenute, la seguente graduatoria finale di merito:

POSIZIONE NOMINATIVO CANDIDATI IDONEI  PUNTEGGIO 
 (minimo richiesto 48/100)

1 Povolo Stefania 71/100

3. di subordinare l’instaurarsi del rapporto di collaborazione con la candidata vincitrice, dopo la verifica
del possesso dei requisiti;

4. di pubblicare la graduatoria nell'apposita sezione del sito istituzionale della Comunità.

5. di dichiarare, il presente decreto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo
183, comma 4, della L.R. 03.05.2018 n. 2, al fine di poter procedere con urgenza con gli ulteriori
adempimenti necessari e finalizzati ad instaurare un rapporto di collaborazione nel breve periodo.

Pag. 2 di 3



Avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi:
• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per i motivi di legittimità,

entro 120 giorni, ai sensi del DPR 24.11.1971, n. 1199;
• ricorso  giurisdizionale  al  T.R.G.A.  di  Trento  da  parte  di  chi  vi  abbia  interesse  ai  sensi  art.  41  del  D.Lgs.

02.07.2010, n. 104.

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SEGRETARIO REGGENTE IL PRESIDENTE

dott.ssa Luisa Degiampietro sig. Fabio Vanzetta

ITER DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

Pubblicato all'albo telematico della Comunità  sul  sito  www.albotelematico.tn.it   per dieci  (10) giorni  consecutivi  dal
19.02.2024

Provvedimento esecutivo dal  19.02.2024

Cavalese, li 19.02.2024
Il Segretario Reggente

dott.ssa Luisa Degiampietro

Pag. 3 di 3

http://www.albotelematico.tn.it/

